
AVVISO   ESPLORATIVO  PER 

 “INDAGINE DI MERCATO” 

FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A 

PROCEDURA NEGOZIATA (ex art.36 c. 2 lett. b del D.lgs 50/2016) PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI     

“ARTICOLI DI PROFUMERIA  ED ARTICOLI PER IGIENE PERSONALE” 

 

L'azienda ASP "REGGIO EMILIA - Città delle Persone", Sede Legale ed Amministrativa in Via 

Marani 9/1 a Reggio Emilia - Tel 0522-571011 e Fax 0522-571030 - sito internet www.asp.re.it 

intende procedere all'affidamento della sotto elencata fornitura mediante procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36 c.2 lett b) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, previa pubblicazione di avviso esplorativo 

di indagine di mercato al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità 

di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata in oggetto. 

 

La Procedura verrà condotta tramite Richiesta d’Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione presso  Consip. 

 

Il presente avviso è da intendersi quale mera indagine di mercato e  non comporta l’instaurazione di 

posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti dell’ASP, la quale si riserva la possibilità di 

sospendere, modificare od annullare, in tutto o in parte il procedimento avviato e/o di non dar 

seguito alla procedura in oggetto, in tal caso i soggetti richiedenti non potranno vantare alcuna 

pretesa. 

Numero di Operatori che saranno invitati:  la Stazione Appaltante effettuerà l'esame delle istanze  che 

perverranno  e formerà l'elenco di quelle risultate regolari rispetto alle prescrizioni del presente avviso, 

secondo l'ordine di acquisizione a protocollo. 

Tutti i richiedenti, purchè in possesso dei requisiti minimi richiesti e purchè abbiano formulato 

correttamente l’istanza, saranno invitati alla procedura negoziata.   

 

Qualora  non si raggiunga  il numero minimo di operatori  da invitare  previsto dalla richiamata 

normativa,  gli inviti saranno estesi  ai soli  operatori istanti.   

 

Oggetto:  Fornitura di “Articoli di  profumeria  ed articoli per igiene personale”, come da elenco sotto 

riportato.  

 

pos 
descrizione  

1 
ACQUA DI COLONIA DA LT.1  

2 BAGNO SCHIUMA NEUTRO DELICATO LT.1,  

3 

COMPRESSE EFFERVESCENTI PER PULIZIA PROTESI DENTALI (prezzo a singola 

compressa) 

4 BASTONCINI COTONATI PER ORECCHIE conf. 200 pz 

5 
CREMA nutriente, emolliente idratante e protettiva per il corpo ml. 500/1000 

6 
CREMA idratante per mani ml. 250/500/1000 (in vasetto di plastica o tubetto)  

7 DENTIFRICIO in tubo da ml. 75/100 

http://www.asp.re.it/


8 
ELASTICI x CAPELLI  

9 
FORBICI PER CAPELLI mm. 70 circa 

10 LACCA SENZA GAS 250 ml. fissaggio leggero 

11 LOZIONE DOPO BARBA DA LT.1 a basso tasso alcoolico in bottiglia di plastica 

12 
OLIO PER MASSAGGIO da ml.500/1000 

13 PASTA ADESIVA PER PROTESI DENTALI in tubetto da ml. 50 

14 PETTINI A DENTI LARGHI in plastica lunghezza cm. 20 circa  

15 PETTINI a denti stretti con coda in metallo  

16 PINZETTE in acciaio a punta tonda 

17 RASOI USA E GETTA TRILAMA 

18 SAPONE IGIENE INTIMA  neutro da LT. 1/0,5,  

19 SAPONE LIQUIDO neutro per mani da LT. 0,5/1,  

20 
SAPONE LIQUIDO neutro per mani da LT. 5,  

21 SAPONETTE NEUTRE gr. 125 

22 
SCHIUMA DA BARBA SPRAY da ml 300  

23 SCHIUMA FISSATIVA sostegno normale 200ml. 

24 
SHAMPOO NEUTRO DA LT.1  

25 SPAZZOLE allungate a denti larghi in plastica 

26 SPAZZOLINI UNGHIE 

27 SPAZZOLINO PER DENTI con setole medie 

28 SPAZZOLINO PER DENTI con setole morbide,  

29 SPAZZOLINO monouso per igiene orale con tampone in spugna non trattato 

30 TALCO BARATTOLO GR.200 

31 
TRONCHESINE inox per unghie  

32 VASCHETTE PER PROTESI DENTALI  con filtro mobile 

33 DEODORANTE PERSONALE in conf  da ml. 70/100 vaporizzatore “no gas” 

34 Cuffie doccia monouso 

35 
BALSAMO dopo shampoo  

36 COLLUTTORIO per igiene orale in conf. da ml 300/500 

 

Procedura: negoziata ai sensi dell'art. 36 c.2 lett.b) del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e nel rispetto della 

Linea Guida ANAC n. 4/2016 – Codice CIG 699694098A 

 

Durata dell’affidamento:  ventiquattro  mesi oltre eventuale opzione di proroga per ulteriori sei 

mesi. 

 

Importo presunto a base di gara: € 42.838,10 (oltre iva)  relativo al solo periodo certo di 

ventiquattro mesi.  L’importo complessivo  nell’eventualità che venga attivata opzione di proroga 

per  ulteriori sei mesi, viene stimato in  €  53.547,63 (oltre iva). 

 

Criterio  di aggiudicazione: la fornitura verrà assegnata ad unico lotto, a favore della migliore offerta 

selezionata con il criterio del “minor prezzo” (ex art. 95 c. 4 lett. c) del D.Lgs 50/2016. 

 

Requisiti minimi indispensabili ai fini della  presentazione della manifestazione di interesse: 

I richiedenti dovranno far pervenire istanza di partecipazione,  redatta come da facsimile scaricabile 

in sito committente (www.asp.re.it/amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/avvisi 

http://www.asp.re.it/


bandi ed inviti/gare d’appalto per beni e servizi/anno 2017/Avviso esplorativo per indagine di 

mercato finalizzata all’individuazione di Operatori Economici da invitare a procedura negoziata ex 

art. 36, c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di  “Articoli di  profumeria 

ed articoli per igiene personale”)  

     attestante:  

a) l’iscrizione al portale  “Acquisti in rete” della Consip con abilitazione sul Mercato elettronico  

al bando “MIS104 MATERIALE IGIENICO SANITARIO, BENI RACCOLTA RIFIUTI E SACCHI E 

ATTIVATORI-MATERIALE IGIENICO SANITARIO -  Prodotti per l’igiene personale”; 

b) l’insussistenza di ogni causa di esclusione alla partecipazione a gare d’appalto della Pubblica 

Amministrazione  ed alla  stipula dei relativi contratti, come analiticamente indicate  all’art. 80 

del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, al comma 1 lettere a), b),c),d), e), f), g), al comma 2,  

al comma 4, al comma 5 lettere a), b),c),d) e), f), g), h), i), l), m);   

c) l’iscrizione al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura(o ad altro Albo /Registro specifico)  e che non vi siano in corso  procedure di 

cancellazione; 

d) il possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale necessari per la corretta esecuzione 

della fornitura, ex art. 26, comma 1, lettera a) punto 2,  D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.;  

e) la regolarità ai sensi di quanto disposto dall’art. 53 comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., 

come introdotto dalla L. 6.11.2012 n. 190  e l’impegno,  sino ad avvenuta conclusione del  

rapporto con la PA,  al rispetto di quanto previsto dalla citata disposizione. 

 

L’istanza, dovrà giungere all’indirizzo: asp.re@pcert.postecert.it. entro e non oltre il termine 

perentorio delle ore 12.00 del 20/03/2017, eventuali istanze pervenute oltre tale termine non 

saranno considerate.  

 

Contatto per eventuali chiarimenti: Servizio acquisti contratti e patrimonio tel. 0522571034.    

 

Ex D.Lgs 196/03 i dati trasmessi saranno trattati esclusivamente per lo svolgimento delle funzioni 

inerenti l'espletamento della presente procedura. 

 

Il presente avviso viene pubblicato in sito committente in data 02/03/2017 
           

 

    IL DIRIGENTE  

    AREA RISORSE 

D.ssa Alessandra Sazzi 

 

 

mailto:asp.re@pcert.postecert.it

